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1 Азаматтық Қорғаныс

Азаматтық Қорғаныс (АҚ) — 
мемлекеттік қорғаныс шаралары 
жүйесінің құрамдас бөлігі. Міндеттері: 
жергілікті халық пен халық 
шаруашылығын жау шабуылынан, 
жаппай қыру қаруынан, табиғат 
апаттарынан т.б. төтенше 
жағдайлардан қорғау жəне қорғану 
шараларын үйрету; су тасқыны, сел, 
жер сілкінісі, өрт болған аймақтарда 
құтқару жұмыстарын жүргізу; халыққа 
жау шабуылының немесе табиғат 
апатының қаупі туралы алдын-ала 
хабарлау т.б. 



2 Төтенше жағдайлар
Төтенше жағдай — адамдардың қаза 
табуына əкеліп соққан немесе əкеліп 
соғуы мүмкін, олардың денсаулығына, 
қоршаған ортаға жəне шаруашылық 
жүргізуші объектілерге нүқсан келтірген 
немесе келтіруі мүмкін, халықты едəуір 
дəрежеде материалдық шығьшдарға 
ұшыратып, тіршілік жағдайын бұзған 
немесе бұзуы мүмкін авария, зілзала 
немесе апат салдарынан белгілі бір 
аумақта туындаған жағдай.



3 Табиғи сипаттағы төтенше жағдайдың 
сипаттамасы
� Тaбиғи сипаттағы төтенше  жағдай адам 

тіршілігі басталғаннан бері 
қауіпін төндіруде. Табиғи 
катастрофалардың əсерінен жер шары 
бойынша əр 100000 адам өлуде. Табиғи 
катастрофалардың қысқа мерзімде 
үлкен аумақтағы елді мекенді құртып 
жіберуге дейін мүмкіншілігі бар. Ол өзінің 
күтпеген жерден болатындығымен 
қауіпті. Табиғи катастрофаның тағы да 
бір қауіптілігі – оның болғаннан кейінгі 
салдары. Табиғи катастрофа болғаннан 
кейін ол жерде эпидемиялық аурулар, 
аштық т.б. жағдайлар орын алуы мүмкін.



ҚОРЫТЫНДЫ
� Адамзат күнделікті көптеген табиғи қауіп–қатермен кездесуде.Жер  

шарында жыл сайын жобамен 10 мың  су тасқыны, 100 мыңнан 
аса жер сілкінісі, көптеген өрттер мен опырмалар, вулкан атқылауы 
жəне тропикалық циклондар  болып тұрады. Біріккен ұлттар ұйымының 
мəліметі бойынша соңғы 20 жылда стихиялық  апат 
пен катастрофаның арқасында 3 млн артық адамдар қаза болған. 
Сол себепті төтенше жағдайдың  алдын алу, оның əсерін жою қазіргі  
уақыттың актуальді проблемалары болып  табылады.Төтенше жағдай 
бола қалған жағдайда адамдарды құтқарудағы  білікті қимыл жасау, 
оларға керек  көмек көрсету жəне апат ошағында 
құтқару жұмыстарын тиімді ұйымдастыру  адам 
мен материалдық шығынды  азайтуға мүмкіншілік жасайды.
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